

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL/2016 - BIMESTRE MARÇO/ABRIL

RREO - ANEXO VII (LRF, art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre/ Exercício	Até o Bimestre/ Exercício Anterior
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	378.430.000,00	59.121.082,46	264.561.559,35	128.296.743,06
Receitas Tributárias	82.308.000,00	12.629.317,77	36.349.080,59	34.208.398,84
Receitas de Contribuições	10.000.000,00	2.141.519,50	4.415.541,87	2.817.382,27
Receitas Previdenciárias	-	-	-	-
Outras Receitas de Contribuições	10.000.000,00	2.141.519,50	4.415.541,87	2.817.382,27
Receita Patrimonial Líquida	(1.880.000,00)	(338.951,29)	(617.902,37)	(640.294,13)
Receita Patrimonial	1.880.000,00	338.951,29	617.902,37	640.294,13
(-) Aplicações Financeiras	3.760.000,00	677.902,58	1.235.804,74	1.280.588,26
Transferências Correntes	272.265.200,00	43.166.478,39	220.644.996,92	87.285.756,27
Convênios	2.100.000,00	12.920,58	18.601,74	11.195,74
Outras Transferências Correntes	270.165.200,00	43.153.557,81	220.626.395,18	87.274.560,53
Demais Receitas Correntes	15.736.800,00	1.522.718,09	3.769.842,34	4.625.499,81
Divida Ativa	11.600.000,00	1.408.742,45	3.451.484,18	4.233.265,93
Diversas Receitas Correntes	4.136.800,00	113.975,64	318.358,16	392.233,88
RECEITAS DE CAPITAL (II)	122.810.000,00	500.000,00	2.257.085,17	1.853.541,02
Operações de Crédito (III)	60.000.000,00	-	-	-
Amortização de Empréstimos (IV)	-	-	-	-
Alienação de Bens (V)	-	-	-	-
Transferências de Capital	62.810.000,00	500.000,00	2.257.085,17	1.853.541,02
Convênios	3.850.000,00	500.000,00	1.800.674,25	376.709,86
Outras Transferências de Capital	58.960.000,00	-	456.410,92	1.476.831,16
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	62.810.000,00	500.000,00	2.257.085,17	1.853.541,02
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	441.240.000,00	59.621.082,46	266.818.644,52	130.150.284,08

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre/ Exercício	Até o Bimestre/ Exercício Anterior
DESPESAS CORRENTES (VIII)	367.221.913,13	35.243.186,85	83.250.406,08	101.506.748,18
Pessoal e Encargos Sociais	195.818.136,93	12.790.839,80	45.096.703,83	68.963.401,08
Juros e Encargos da Dívida (IX)	10.000,00	-	-	29.125,42
Outras Despesas Correntes	171.393.776,20	22.452.347,05	38.153.702,25	32.514.221,68
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	367.211.913,13	35.243.186,85	83.250.406,08	101.477.622,76
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	128.508.856,60	2.918.837,60	4.426.283,83	9.949.569,24
Investimentos	122.458.856,60	2.013.924,29	2.475.852,46	6.633.091,83
Inversões Financeiras	50.000,00	-	-	-
Concessão de Empréstimos (XII)	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	50.000,00	-	-	-
Amortização da Dívida (XIV)	6.000.000,00	904.913,31	1.950.431,37	3.316.477,41
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	122.508.856,60	2.013.924,29	2.475.852,46	6.633.091,83
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	-	-	-	-
RESERVA DO RPPS (XVII)	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	489.720.769,73	37.257.111,14	85.726.258,54	108.110.714,59

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) (48.480.769,73) 22.363.971,32 181.092.385,98 22.039.569,49

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - - - -

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	-

FONTE:

ÍCONE Sistemas - WinSepF (V26.19.158.0424)